COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ANALISAR E PROFERIR P ARECER
AO PROJETO DE LEI N.º 3555-A, DO SR. JOSÉ EDUARDO C ARDOZO,
QUE “ESTABELECE NORMAS GERAIS EM CONTRATOS DE SEGUR O
PRIVADO E REVOGA DISPOSTIVOS DO CÓDIGO CIVIL, DO CÓ DIGO
COMERCIAL BRASILEIRO E DO DECRETO-LEI Nº 73, DE 196 6 (REVOGA
DISPOSITIVOS DAS LEIS Nºs 556, DE 1850 E 10.406, DE  2002)

Solicita prorrogação do prazo da
Comissão.

REQUERIMENTO

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja prorrogado por 30

(trinta) sessões ordinárias, o prazo da Comissão Especial destinada a proferir

parecer ao Projeto de Lei 3555/2004,que “Estabelece normas gerais em

contratos de seguro privado e revoga dispositivos d o Código Civil, do

Código Comercial Brasileiro e do Decreto-Lei nº 73 de 1966”.

Sala das Comissões, em    de junho de 2010.

Deputado DARCÍSIO PERONDI

Deputado ARNALDO FARIA DE SÁ

Deputado BRUNO ARAÚJO